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Ministeriet havde udtalt Ønske om at faa Lov til at yde 
Laan til Grundforbedring, regnede Udvalgets Flertal (Ud- 
valget undtagen Svend Nielsen) med, at der skulde være den 
bedst mulige Sikkerhed for, at Finansieringen af disse Laan 
kan gennemføres paa tilfredsstillende Maade. 

De af Udvalgsflertallet stillede Ændringsforslag, der ved- 
toges enstemmigt eller uden Afstemning, er omtalt i det 
foregaaende. Her skal derfor blot nævnes, at de hovedsagelig 
tog Sigte paa at fastsætte en bestemt Afdragsfrihed for Laan 
til Drænings- og Kultiveringsarbejder, at muliggøre forskudsvis 
Udbetaling af Laanet, at skærpe Grundforbedringsud valgen es 
Ansvar med Hensyn til Tilsynets Udførelse, at give Udvalgene 
bedre Mulighed for at følge Sagernes Gang, at inddrage Hoved- 
istandsættelse af Veje, der er Led i et Grundforbedringsarbejde, 
under Lovens Tilskudsregler og at hjemle Kreditforeningerne 
Adgang til at yde Serielaan. 

Et Mindretal, bestaaende af Venstres Medlemmer, ønskede 
at fastslaa, at Laantageren, for hvem Arbejdet udføres, 
maa betragtes som Arbejdsgiveren, og at det derfor er mellem 
ham og Arbejderne, Aftalen om Arbejdsbetingelserne maa 
træffes i de Egne af Landet, hvor Landmændene ikke er 
organiserede i Arbejdsgiverforeninger. Ændringsforsla,get for- 
kastedes med 67 Stemmer mod 19. 

Et andet Mindretal, Svend Nielsen (V.), beklagede meget, 
at det ikke havde været muligt at opnaa Enighed om at 
stille Midler til Raadighed i Henhold til den hidtil gældende 
Grundforbedringslov, saaledes som adskillige Deputationer 
havde ønsket. Det foreliggende Forslag syntes paa næsten 
alle Omraader at byde Landmændene ringere Vilkaar end 
den gamle Lov, og Mindretallet anførte i saa Henseende, 
at Rentefrihed for Laanet i 2 Aar var udgaaet, at den afdrags- 
fri Tid var formindsket med 2 Aar, og at den laantagende 
Landmand efter Forslaget selv skulde betale Tilsynsarbejdet. 
Mindretallet fandt det ogsaa meget uheldigt at rnonopolisere 
Planlægning af Grundforbedringsarbejdet for en begrænset 
Kreds, bestaaende af Landinspektører og visse andre, som 
Landbrugsministeriet maatte give Autorisation, ligesom det 
efter Mindretallets Opfattelse var ganske upaakrævet at 
foroge Amtsgrundforbedringsudvalgene med en Repræsentant 
for Pengeinstitutterne og derved yderligere forøge Administra- 
tionsudgifterne. 홢 Da Mindretallet ikke inden for Udvalget 
havde kunnet opnaa tilstrækkelig Støtte for sine Synspunkter, 
stillede det ikke Ændringsforslag. 

Det frie Folkeparti foreslog at videreføre den hidtil til- 
fredsstillende Lovgivning paa dette Omraade og at erstatte 


